平成 27 年６月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社多摩川ホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  桝 沢  徹

(ＪＡＳＤＡＱ・コード６８３８)

     問合せ先 経営企画部兼財務経理部 後田 晃宏

電話番号 ０３－６４３５－６９３３

エトリオン・ジャパン株式会社との業務提携の経過に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年３月 30 日付開示の「エトリオン・ジャパン株式会社との業務提携に

関する覚書締結のお知らせ」のとおり、エトリオン・ジャパン株式会社（以下「エトリオン

社」といいます。）との間で業務提携に関する覚書を締結し、青森県三沢市における太陽光

発電所事業（以下「本事業」といいます。）に関しての共同事業の進め方について協議を重

ねておりますので、その経過を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本事業の経過について

当社は、平成26年12月26日付「新たな事業（地熱発電所事業）の開始及び第三者割当によ

る第６回新株予約権（行使価額修正選択権付）の発行に関するお知らせ」及び「ISEパワー株

式会社との業務提携の経過に関するお知らせ」で公表したとおり、本事業を運営するために

必要な用地を取得しております。

このたび、本事業についての具体的な進捗方法や共同で事業を行う際の出資比率を定め

たTerm Sheetについて双方が合意することができました。

主な内容は以下のとおりとなっております。

(1)本事業を行う特別目的会社（以下「本SPC」という。）は当社及びエトリオン社が共

 同事業を行うために新たに設立する。

(2)当社は本SPCの所有権を30％保持することができる。

(3)本事業について工事着工するための全ての手続きを平成27年12月までに完了させるこ

とを目標とする。

 (4)本事業に関する資金調達の方法及びEPC業者の選定については当社及びエトリオン社

が共同で決定することとする。

2． エトリオン社及び Etrion Corporation に関する概要

エトリオン社のグループ親会社である Etrion Corporation（以下、「Etrion 社」といい

ます。）は、カナダの上場会社であり、エネルギー事業や鉱業を行っている大手天然資源

グループである Lundin Group の一社でございます。

Lundin Group はグループ会社 10 社の上場会社を世界 25 カ国以上で運営しております。

Etrion 社の筆頭株主は Lundin ファミリーであり、発行済株式総数のおよそ 24％の株式を

所有しており、Etrion 社はグループの中での主要な再生可能エネルギー会社となってお

ります。

３．本事業の概要

（１）  所 在 地 青森県三沢市六川目五丁目他

（２） 事 業 者 合同会社 GP エナジーA

合同会社 GP エナジーB

合同会社 GP エナジーC

合同会社 GP エナジーD

（いずれも当社 100％子会社）

（４） 敷 地 面 積 約 153,000 ㎡

（５） 発 電 能 力 約 10 メガワット

（６） 売 電 価 格（20 年間固定） 36 円/KWh（税抜）

（７） 売 電 収 入 ( 予 定） 約 3億 9,000 万円/年

（８） 初年度予想発電量（予定） 約 10,852,814kwh

４．今後の見通し

   本事業において、当連結会計年度の業績に及ぼす影響については算定し次第、速やか

にお知らせいたします。

以上